МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №4»

356240, Ставропольский край, Шпаковский район, г.Михайловск, ул.Карла Маркса 144,

тел. 8(86553) 6-40-54, электронная почта: det.sad.4@yandex.ru

официальный сайт: https://det-sad-4.gosuslugi.ru

ПРИКАЗ

02.09.2024г.                                                                                        №53 (01-17)
г.Михайловск

Об организации наставничества педагогических работников и формировании

наставнических пар в МБДОУ «Детский сад №4» на период 2024-2025гг.

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников

МБДОУ «Детский сад №4», программой целевой модели наставничества в МБДОУ «Дет-

ский сад №4», планом мероприятий («Дорожная карта») реализации целевой модели на-

ставничества в МБДОУ «Детский сад №4», в целях организации наставничества над мо-

лодыми и вновь поступившими педагогами в Учреждение, а также педагогами, имеющий

непедагогическое профильное образование по вопросам приобретения и совершенствова-

ния индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня

в первые годы работы в Учреждении после получения педагогического образования, а

также после длительного перерыва в педагогической деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список педагогов-наставников и наставляемых педагогов на

2023-2024 учебный год:

1.1. Педагог-наставник:

-Арутюнян А.Р.. – старший воспитатель высшей квалификационной катего-

рии,стаж работы - 17 лет

1.2.Наставляемый педагог:

- Розенко П.К.  – молодой специалист.

- Погорелова Е.П. – молодой специалист.

2. Назначить старшего воспитателя Арутюнян А.Р. куратором – ответст-

венным лицом по реализации персонализированных программ наставниче-

ства.

3. Педагогу-наставнику:

- разработать индивидуальный план траектории наставничества в срок до

09.09.2024г.;

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании по-

ложения о системе наставничества педагогических работников и в рамках

индивидуального плана наставничества в течение 2024-2025 учебного года;

- предоставить аналитическую справку по итогам реализации процесса орга-

низации наставничества в 2024 -2025учебном году;

- Наставляемому педагогу:

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания настав-

ника в своей педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках

плана взаимодействия с наставником;

- индивидуально обращаться к куратору с проблемами и предложениями по

совершенствованию работы с наставниками.

4. Куратору Арутюнян А.Р.:

- поддерживать наставнические пары в разработке, корректировке и отсле-

живании реализации индивидуальных планов траектории наставничества;

- предоставить аналитическую справку по итогам реализации процесса ор-

ганизации наставничества в 2024 -2025учебном году.

6.  Возложить на старшего воспитателя Арутюнян А.Р., обязанность коор-

динировать процесс организации наставничества педагогических работни-

ков МБДОУ «Детский сад №4».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад №4»                                                                          Губарева М.Ю..